СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

                                                             __ марта   2021 г. № ____
                                                                                     ____-е собрание  4-го созыва

с. Вершинино

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Спасского

сельского поселения № 83 от 27.03.2014г.

«Об  утверждении Положения «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании

«Спасское сельское поселение»

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с  Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,
       Совет Спасского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1. Утвердить изменения в решение Совета Спасского сельского поселения  № 83 от 27.03.2014г. «Об  утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение»»,  согласно приложению к настоящему решению.

 2.Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и  размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет – www:spasskoe.tomskinvest.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                 В.П.Авдиевич

 Глава
поселения

      (Глава Администрации)                                             Е.Ю.Пшеленский

Приложение к решению

Совета Спасского поселения
от «___»____.2021г. № ____
Изменения

в Положение «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение»»,
Внести в Решение Совета Спасского сельского поселения № 83 от 27.03.2014г., следующие изменения:

В статье 26 Главы V1:
а) абзац второй признать утратившим силу:
б) абзац третий признать утратившим силу:
В статье 30 Главы V1:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.»
В статье 31 Главы V1:
а) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.»

В статье 13 Главы I1:
а) подпункт 11 пункта 2 изложить в новой редакции:
«11) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
б) подпункт 5 пункта 3 изложить в новой редакции:
«5) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
в) подпункт 43 пункта 4 изложить в новой редакции:
«43) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
г) подпункт 16 пункта 5 изложить в новой редакции:
«16) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
д) подпункт 7 пункта 6 изложить в новой редакции:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
е) подпункт 6 пункта 7 изложить в новой редакции:
«6) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
ж) подпункт 7 пункта 8 изложить в новой редакции:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами Спасского сельского поселения), регулирующими бюджетные правоотношения.»
Глава поселения
(Глава Администрации)                                               Е.Ю.Пшеленский